
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 6 luglio 2023, n. 129, 
concernente “Ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso 
l’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico e nei linguaggi musicali ai sensi dell’art.1, 
commi 510 e 511, della legge 30 dicembre 2020, n.178”; 

Vista la nota esplicativa prot. 28937 del 1° settembre 2023 del D. G. della Direzione 
generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del 
sistema nazionale di istruzione, avente ad oggetto Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 6 luglio 2023, n. 129, concernente "Ampliamento 
dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso l’attivazione di corsi a indirizzo 
jazzistico enei nuovi linguaggi musicali ai sensi dell’articolo 1, commi 510 e 511, 
della legge 30 dicembre 2020, n. 178"; 

Vista la Tabella A allegata al Decreto sopra citato, che ha assegnato alla Sicilia la somma 
complessiva di € 100.954,00 per l’Ampliamento dell’Offerta Formativa dei Licei 
Musicali; 

Visto l’avviso USR prot. n. 39149 del 6.9.2023, con il quale è stato trasmesso alle scuole 
il decreto sopra citato per l’individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie 
delle risorse previste dallo stesso; 

Visto il Decreto Direttoriale prot. n. 407 del 9.10.2023, con il quale sono state ammesse 
a finanziamento i progetti delle scuole per un totale di € 79.906,66; 

Visto l’avviso USR prot. n. 44661 del 17.10.2023, per la presentazione dei progetti da 
parte delle scuole che non sono risultate beneficiarie dei finanziamenti di cui al 
Decreto Direttoriale prot. n. 407 del 9.10.2023, per l’assegnazione della residua 
somma di € 21.047,34; 

Ritenuta la necessità di costituire una apposita Commissione composta da personale in 
servizio presso questo Ufficio Scolastico Regionale, dotato di specifica 
professionalità nelle materie oggetto del suddetto avviso, per la valutazione dei 
progetti presentati; 

Acquisita la disponibilità dei membri della costituenda commissione; 

 

 

 

 

 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

è costituita la Commissione per la valutazione delle candidature presentate in riferimento al 

suddetto avviso pubblico, che risulta così composta: 

 

• Viviana Assenza, Dirigente tecnico USR Sicilia - Presidente 

• Marcello Li Vigni, Dirigente Ufficio II – USR Sicilia - componente 

• Teresa D’Amato, docente assegnata all’USR Sicilia - componente 

• Loredana Giudice, docente assegnata all’USR Sicilia - componente 

• Maria Antonina Montoleone, docente assegnata all’USR Sicilia - componente 

 

Art. 2 

Ai componenti della commissione non spettano compensi o indennità comunque denominate. 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

 Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia 

http://www.usr.sicilia.it/

		2023-10-25T08:57:52+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2023-10-25T12:40:26+0200
	protocollo




